Conforme Reunião do Conselho de Administração realizada em 16 de dezembro de 

2025, foi homologado o aumento do capital social da Companhia, independente de 

reforma estatutária e dentro do limite do capital autorizado, nos termos do Artigo 6º 

do Estatuto Social da Companhia, passando dos atuais R$ 3.132.457.486,39 (três 

bilhões, cento e trinta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e sete mil, 

quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos) divididos em 

1.000.120.348  (um bilhão, cento e vinte mil e  trezentos e quarenta e oito) ações 

ordinárias, para R$  R$ 3.133.366.108,72  (três bilhões, cento e trinta e três milhões, 

trezentos e sessenta e seis mil, cento e oito reais e setenta e dois centavos.) divididos 

em 1.000.296.097 (um bilhão, duzentos e noventa e seis mil e noventa e sete) ações 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Portanto, um aumento no valor de R$  R$ 908.622,33  (novecentos e oito mil, 

seiscentos e vinte e dois reais e trinta e três centavos), mediante a emissão de  

175.749 (cento e setenta e cinco mil, setecentos e quarenta e nove) novas ações 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, com preço de emissão de 

R$ 5,17 (cinco reais e dezessete centavos) por ação, nos termos do disposto no item 

7.1.26.6. da ata de AGE 29.04.2025, fixado nos termos do artigo 170, § 1º, inciso

[...]

outros títulos de dívida em ações ou por exercício de bônus de subscrição, o 

emissor deve:  

I – informar o número de ações emitidas de cada espécie e classe; e  

II – descrever os direitos, vantagens e restrições atribuídos às ações a 

serem emitidas.  

Em virtude do aumento de capital, foram emitidas 175.749 (cento e setenta e cinco 

mil, setecentos e quarenta e nove) novas ações ordinárias, nominativas, escriturais 

e sem valor nominal. As ações emitidas em razão do aumento de capital social farão 

jus ao recebimento de dividendos integrais, bem como a qualquer remuneração de 

capital que vierem a ser declarados pela Companhia a partir da data do exercício dos